平成２８年度契約監視委員会（第２回）議事要旨

１． 日時 平成２９年３月（書面審議）

２． 出席者（回答者）

（委 員）和田委員長、小笠原委員、柴委員

３．平成２８年度契約監視委員会（第１回）議事要旨について

 平成２８年６月１７日（金）に開催された契約監視委員会（第１回）議事要旨（案）が

確認され、了承された。

４． 議事

（１）平成２８年度９月分までの契約について

平成２８年度契約一覧表及び契約資料に基づき、前回点検後の平成２８年４月から平

成２８年９月の間で契約を締結したものを対象として、①個々の契約案件について一者

応札・応募となった「大学ポートレートシステムにおける国立大学法人等の教育研究デ

ータメンテナンス及び分析集作成作業（資料４－１）」、「コピー用紙（資料４－２）」、「ト

イレ用防臭機器賃貸借（資料４－３）」、「学位授与業務支援システム保守及び運用支援業

務（資料４－４）」、「科目審査支援システム、試験問題作成／判定原案登録支援システム

用ＤＢサーバ導入・構築 一式（資料４－５）」、「人材派遣（冊子作成及び会議運営等にか

かるデータ整理業務）（資料４－６）」、②新たに随意契約を締結した「人事給与統合システ

ム web 明細システム 一式（資料４－７）」について点検を行った。

契約手続きは適正に行われていることを確認したが、一者応札・応募となった案件に

ついては、業務の性質上、やむを得ない場合を除き、原因を分析し、複数の応札が得ら

れるような検討を引き続き行うようにとの意見があった。

（２）その他

次回の契約監視委員会は、平成２８年度調達等合理化計画の自己評価及び平成２９年

度調達等合理化計画の策定の点検、今回点検した以降の契約について、委員会において

点検を行う契約を抽出し、契約の適正性、妥当性の検証を行うこととし、平成２９年５

月～６月頃に実施することが確認された。

以 上